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Asia: Selitys valituksestamme annettuun lausuntoon ja selitykseen (Destia Oy:lle myönnetty 
maa-aineslupa kalliokiviaineksen ottamiseen Lempäälässä tilalla Metsä-Pietilä (418-439-3-6))

Lempäälän kunnan ympäristöjaosto myönsi 15.11.2016 (§ 67) Destia Oy:lle maa-ainesluvan 
kalliokiviaineksen ottamiseen Kuurnakorven kallioalueella, tilalla Metsä-Pietilä (418-439-3-6). 
Valitimme tästä päätöksestä Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen.

Pitäydymme valituksessa esille tuomissamme seikoissa. Lisäksi toteamme seuraavaa.

Pirkanmaan maakuntavaltuusto hyväksyi maakuntakaava 2040:n kokouksessaan 27.3.2017 (viite 1).
Uudessa maakuntakaavassa Kuurnakorven kallioalue (tila Metsä-Pietilä) kuuluu laajaan maa- ja 
metsätalousvaltaiseen alueeseen, joka on ekosysteemipalvelujen kannalta merkittävä 
(kaavamerkintä MK). Merkinnällä on osoitettu maakunnallisesti merkittävät laajat yhtenäiset 
luonnon ydinalueet tai luonnon- ja kulttuuriympäristöjen kokonaisuudet, joilla on tarvetta retkeilyn 
ja ulkoilun järjestämiseen. Alueen suunnittelumääräys: ”[…] Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa 
tulee ottaa huomioon luonnon monimuotoisuuden ja muiden luontoarvojen säilyminen sekä välttää 
luonnonympäristöjen pirstoutumista.” Maakuntakaavassa on erikseen osoitettu suuri joukko 
kiviainesten ottoalueita, jotka on arvioitu valtakunnallisen POSKI-projektin (Pohjavesien suojelun 
ja kiviaineshuollon yhteensovittaminen) Pirkanmaata koskevassa erillishankkeessa. Kuurnakorven 
alue ja tila Metsä-Pietilä eivät kuulu niihin, vaan käyttötarkoitukseltaan päinvastaiseen MK-
alueeseen. Pyydämme, että Hämeenlinnan hallinto-oikeus ottaa tämän huomioon.

Kuurnankorven alueen (tilan Metsä-Pietilä) louhinnan myötä Hervannan seudulta etelään ja 
kaakkoon Valkeakoskelle asti kulkeva laaja ekologinen yhteys ja laaja yhtenäinen metsäalue, 
”metsämanner”, heikkenisi. Kyseessä on yksi tärkeimmistä ekologisista yhteyksistä ja 
metsämantereista Tampereen kaupunkiseudulla, mikä on otettu huomioon myös 
maakuntakaavoituksessa, kuten olemme tuoneet ilmi. Hervanta-Valkeakoski -metsämantereen ja 
ekologisen yhteyden merkitys korostuu jatkossa vielä entisestään, sillä toinen Tampereelta etelään 
vievä ekologinen yhteys ja metsämanner Pirkkalan ja Lempäälän välillä menetettäneen 
lähitulevaisuudessa. Pirkkalan ja Lempäälän väliseen alueeseen kohdistuu runsaasti suuria, 
maakuntakaavaan merkittyjä liikenneväylä- ym. rakennushankkeita.

Destia Oy sanoo vastineessaan, että kalliokiviainesten otto tilalla Metsä-Pietilä ei ole ristiriidassa 
Pirkanmaan maakuntakaava 2040:n kanssa. Huomautamme, että Pirkanmaan liiton Vaasan hallinto-
oikeudelle antama vastine (liite 1) valitukseemme Destia Oy:lle myönnetystä ympäristöluvasta 
osoittaa maakuntaliiton näkemyksen olevan kuitenkin hyvin erilainen: ”Pirkanmaan liitto katsoo, 
että suunniteltu louhinta lupahakemuksessa esitetyllä paikalla ei edistä maakuntakaavan 
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toteutumista alueella”.

Korostamme vielä, että myös maakuntakaava 2040:n edeltäjässä, Pirkanmaan 1. maakuntakaavassa,
Kuurnakorven alue ja tila Metsä-Pietilä sisältyvät laajaan MU-alueeseen (Maa- ja 
metsätalousvaltainen alue, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta). Aiemmankin 
maakuntakaavan kaavamerkintä antaa siis selvän viestin siitä, että kyseessä on virkistysalue, jolla 
kalliokiviaineksen ottaminen olisi vastoin aluesuunnittelun tavoitteita.

Mielestämme Destia Oy:lle tilalle Metsä-Pietilä myönnetty maa-aineslupa on paitsi 
maa-aineslain myös maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) vastainen. MRL:n 32 §:ssä 
määrätään seuraavasti: ”Viranomaisten on suunnitellessaan alueiden käyttöä koskevia toimenpiteitä 
ja päättäessään niiden toteuttamisesta otettava maakuntakaava huomioon, pyrittävä edistämään 
kaavan toteuttamista ja katsottava, ettei toimenpiteillä vaikeuteta kaavan toteuttamista.” 
Nähdäksemme lain tämä vaatimus ei toteutu Destian maa-ainesluvan kohdalla Pirkanmaan 1. 
maakuntakaavan eikä maakuntakaava 2040:n osalta.

Esitämme yhä Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle, että Destia Oy:lle myönnetty maa-aineslupa 
Kuurnakorven kallioalueen (tila Metsä-Pietilä 418-439-3-6) kalliokiviaineksen ottoon kumotaan.

Tampereella 19.5.2017

Heikki Toivonen Juho Kytömäki
puheenjohtaja sihteeri
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